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شکست نظام و کمبود نیروی متعهد
اصغر کریمی

وزیر ارشاد گفته است “دچار فقر نیروی متخصص 
تربیت  به  مسئولین  ما  هستیم.  نظام  به  متعهد  و 
نیروی انسانی مومن فکر نکرده  ایم و الان دغدغه 
اصلی دولت رئیسی پیدا کردن نیروی مومن برای 

استفاده در امور کشور است”. 

باید اضافه کرد که این کمبود در همه حوزه ها وجود 
دارد، انقلاب جاری آنرا تشدید کرده و تحولات 
بعدی آنرا به مرحله خطرناک تری خواهد رساند. 
۴۴ سال احزاب و نشریات مخالف را ممنوع کردید، 
هر مخالفی را به زندان انداختید و هر منتقدی را 



از رسانه هایتان، از دانشگاه ها و مدارس و مراکز 
هنر و ادبیات و ورزش بیرون کردید و بودجه های 
فقط  تا  کردید  مذهبی  مراکز  صرف  هنگفت 
اراجیف خودتان را به خورد جامعه بدهید و امروز 
به کمبود نیروی متعهد اذعان میکنید. بدبختی شما 
این است که در نیروهای سرکوبتان هم با ریزش 
شدید مواجهید. اینرا فرماندهان سپاه در جلسه با 
خامنه ای به صراحت اعلام کردند و گفتند آنها هم 
که هنوز مانده اند از نظام عبور کرده اند. در صف  
آیت الله ها و آخوندهایتان هم وضع بهتری ندارید. 
آش اینقدر شور است که عضو شورایعالی انقلاب 
برخی  “اگر  است  گفته  اخیرا  حکومت  فرهنگی 
مسئولین ترور شوند به نفع خودشان و نظام است”. 
اینها یعنی حکومت از سایه خودش هم میترسد. 
اینها محصول شکست نظام در مقابل یک جامعه 



تشنه رفاه و آزادی است. برای نیروی “مومن” فکر 
کرده اید اما حکومتی که در سرازیری قرار دارد 
نمیتواند نیروی “مومن” ایجاد کند، ته مانده نیروی 

مومنش را هم از دست میدهد. 

متفاوت  اما وضع کاملا  انقلاب  و  در جبهه مردم 
نیروی  کمبود  با  بیشتر  حکومت  چه  هر  است. 
متعهد مواجه میشود، در صف انقلاب نیروی متعهد 
بیشتری شکل میگیرد. در این صف مردم معترض 
خاک  به  عزیزانشان  میروند،  زندان  به  متعهد  و 
یا  از دانشگاه  تهدید و جریمه میشوند،  می افتند، 
تعهدشان  شهامت  با  اما  میشوند،  اخراج  مدرسه 
را به ادامه مبارزه برای سرنگونی حکومت اعلام 
میکنند. اعترافات مقامات به شکست و ریزش هر 
روزه از بالا تا پایین حکومت، در نقطه مقابل در 



میان مردم امید به پیروزی را بیشتر و انسان های 
متعهد بیشتری را به میدان مبارزه کشانده است. 

بویژه در طول ۹ ماه گذشته  این تعهد مبارزاتی 
از نظر کمی هم کیفی وارد  انفجاری هم  بشکلی 
وحوش  حول  امروز  است.  شده  تازه ای  مرحله 
امید  که  دارند  قرار  کسانی  از  انبوهی  فعالی  هر 
به پیروزی و علاقه به فعالیت سازمانیافته در آنها 
امروز  همین  از  باید  را  آنها  است.  شده  شعله ور 
سازمان داد تا در امواج قدرتمندتر انقلاب نقش 

بارزی ایفا کنند. 
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کارگران و سوانح محیط کار
سلیمان سیگارچی

بنا به گزارش سایت خبری هه نگاو، روز شنبه ۳ تیرماه 
1۴0۲ برابر با ۲۴ ژوئن ۲0۲۳ مصطفی مولودی پور 
بدلیل جراحات وارده در اثر سانحه ناشی از نبود 
وسایل ایمنی کار در مهاباد جان خود را از دست داد. 
قبل از هر چیز به خانواده این عزیز تسلیت میگویم.

پدیده فقدان ایمنی در محیطهای کار و لوازم ایمنی 
کافی برای کارگران امر تازه ای نیست. کارفرمایان 
بدلیل ملزم نبودن به رعایت قوانین ایمنی در محیط 
کار و پیاده نکردن پروتکلهای ایمنی بدلیل پایین 
آوردن هزینه و در واقع اهمیت ندادن به جان انسان 



مسبب غیر مستقیم این جنایات هستند.

مسبب اصلی نا امن بودن و سوانح محیطهای کار، 
نداشتن  اهمیت  است.  اسلامی  پیشه  جنایت  رژیم 
جان انسانها و چشم داشتن به سود بیشتر مانع از 
تصویب قوانین و موازین سخت ایمنی در محیط کار 
است. البته تصویب قوانین و موازین نیز به تنهائی 
کافی نیست. بازرسی کردن و نظارت بر رعایت این 
موازین و استاندارها نیز باید بطور مرتب از طریق 

بازرسان صالح و مجرب بعمل آید.   

جان باختن کارگران در محیطهای کار نه فقط باعث 
ضایعه به کارگران میشود بلکه پیامدهای جانبی را 
نیز بدنبال دارد. مصطفی متاهل و پدر ۳ کودک بود. 
کودکانی که منتظر بازگشت پدر و آغوش گرم او 



بودند. مشکلات اقتصادی خانواده بعد از مرگ او، 
درد از دست دادن همسر و پدر برای سایر افراد 

خانواده کمبودی جبران ناپذیر است.

کارگران و خانواده هایشان باید با ابزارهای مناسب  
به جنگ این معضل اجتماعی بروند. از جمله با تشکیل 
گروه های کاری ، اتحادیه و مجمع عمومی و شوراهای 
کارگری باید به کارفرمایان و نهادهای ذی ربط دولتی 
فشار بیاورند. باید در مقابل شهرداریها ، فرمانداریها 
و دفاتر شورای شهر جمع شوند و به کمبود وسایل 
اعتراض  ایمنی در محیط های کاریشان  و موازین 
کنند. کارفرمایان موظف هستند وسایل ایمنی نظیر 
ماسکهای قوی، دستکش ، کلاه ،عینک ایمنی، و پوتین 
پنجه آهنی بطور رایگان در اختیار کارگران بگذارند.



سوانح محیط کار و مرگ و میر کارگران یکی دیگر 
از پدیده های مخرب نظام کثیفی است که سودآوری 
را تحت هر شرایطی هدف قرار داده است. ولی عمر 

این بهره کشی هم دارد به پایان میرسد. تا آنزمان
 کارفرمایان موظفند از طریق پرداخت بیمه هائی از 
قبیل بیمه بیکاری مکفی، بیمه حوادث و بیمه عمر 

کارگران را تامین کنند.

کارفرمای آقای مولودی پور مسئولیت دارد و موظف 
است  خانواده این عزیز جانباخته را تحت پوشش 

بیمه های مناسب قرار دهد.
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سرهایی که در اجاره قدرت نیستند
 عطیه نیک نفس

دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی در واکنش به 
برخورد خشن حراست و کوباندن سر یک دانشجو 
تعلیق،  و  بازداشت  “از  گفتند:  سنگی  پله های  به 
به خشونت علیه سرها روی آوردید.” دانشجویان 
علوم اجتماعی هم، این دانشگاه را “پایگاه امنیتی” 
رفتار  توجیه  درباره  را  روابط عمومی  اطلاعیه  و 

حراست،  باطل خواندند.

جنبش دانشجویی از جمله جنبشهای همیشه پیشرو، 
مطالبه گر و خستگی ناپذیری بوده است که با وجود 
مواضعش  از  هرگز  همیشگی،  سرکوب  و  خفقان 



علیه ظلم کوتاه نیامده و حالا با شروع انقلاب زن، 
زندگی، آزادی مبارزه شان را متشکل تر از قبل 
ادامه میدهند به نحوی که وقتی حمله ای از سوی 
ها  دانشگاه  بقیه  میدهد  رخ  دانشگاهی  در  رژیم 
در حمایت از آن دانشجویان بیانیه میدهند وارد 
این  اخیر  ماهه  چند  همین  در  شوند.  می  مبارزه 
تاثیرگذاری  و  بزرگ  آوردهای  دست  جنبش 
داشته است و همیشه تلاش کرده مبارزه اش علیه 
رژیم ضدانسانی اسلامی را با مبارزات دیگر بخش 
و  همراه  زن  دانشجویان  بزند.  پیوند  جامعه  های 
هماهنگ با همه زنانِ ضد حجاب اسلامی، بدون 
بزرگ  “نه”  با  و   رفتند.  حجاب سرکلاسهایشان 
و  پرُ قدرت توانستند مبارزه همه جامعه علیه بی 

حقوقی ها را فریاد بزنند.



است  شده  باعث  که  جنبش  این  از  رژیم  ترس 
این چنین دست به خشونت علیه دانشجویان بزند 
و با وحشیگری مقابل دانشجویان بایستد، به این 
دلیل است که بدرستی میداند این جنبش نیروی 
باز  حرکت  از  تنها  نه  که  است  انقلابی  محرکه 
انسانی،  حقوق  به  رسیدن  برای  بلکه  ایستد  نمی 
گرفته  را هدف  کُش  انسان  رژیم  این  سرنگونی 
است. رژیم میداند که با پیروزی دانشجویان در 
این جنگ نابرابر درواقع زنان، کارگران و دیگر 
مبارزان راه آزادی نیز همراه این مبارزات پیروز 
می شوند. همانطور که دانشجویان دانشگاه علامه 
گفتند رژیم میداند:  “سری که در اجاره قدرت 

نیست را نمیتوان سرکوب کرد.” 



برای هر چه قدرتمندتر کردن جنبش دانشجویی 
باید ضمن حمایت از مبارزات جسورانه شان در 
کنار آنها مبارزه ای متشکل و با هدف سرنگونی این 
رژیم جنایتکار و فساد را ادامه داده و به سرانجام 

برسانیم.
  

پنجشنبه ۸ تیر 1۴0۲
۲۹ ژوئن ۲0۲۳



مسمومیت های الکلی و اعتراف حکومتیها
میلاد رسایی منش

در پی موج مسمومیت های الکلی در کشور و خصوصا 
در شهرهای کرج و هرمزگان عضو کمیسیون بهداشت 
گفت:  ایران  دیده بان  سایت  به  مجلس  درمان  و 
این هستیم که مصرف مشروبات  “متاسفانه شاهد 
الکلی دست  ساز در کشور، به طور روز افزونی در حال 
افزایش است و این غیرقابل انکار است. نمونه آن در 
کرج است و نتیجه آن آمار مرگ و مسمومیت های 
مدت اخیر است. وی افزود مصرف الکل در ایران 
حتی نسبت به کشورهایی که مصرف نوشابه های 

الکلی در آن ها آزاد است هم بیشتر است.



یکی  شکست  به  اسلامی  جمهوری  گفتمان  این  با 
دیگر از سیاستهایش اعتراف کرد.  بنا به آمارهای 
منتشر شده نهاد های وابسته به حاکمیت، ایران یکی 
از بالاترین کشورها به لحاظ میزان مصرف مشروبات 
الکلی است. به همین میزان تقریبا روزی نیست که 
گزارش از مسمومیت و مرگ و  میر بر اثر مصرف 

مشروبات الکلی دست ساز مخابره نشود.

با نگاهی به سیاستهای کشور های پیشرفته دنیا که 
بالای  افراد  برای  الکلی  مشروبات  مصرف  آنها  در 
1۸ سال آزاد است به وضوح میتوان دید، سیاست 
و  قوانینی در این کشورها به اجرا گذاشته میشود، 
که ضمن حفظ آزادی های فردی، خطرات ناشی از 

مصرف بی رویه الکل به حداقل برسد.



رژیم اسلامی از طرفی ظاهرا مصرف الکل را غیرقانونی 
از طرف دیگر خود در بوجود  اعلام کرده است و 
آمدن بازار سیاه و قاچاق این کالا دست داشته و از 
این طریق سودهای کلان به جیب میزند. در عین حال 
با صدور احکام قرون وسطایی شلاق و اعدام، برای 
مصرف کنندگان، آنها را بطرف ساختن مشروبات 
خانگی و غیر استاندارد سوق میدهد و بدین طریق 
باعث و بانی این مرگ و میرها نیز همانا جمهوری 

کثیف اسلامی است.

و  حجاب،  برداشتن  عمامه،  پرتاب  با  که  جوانانی 
رقص و شادی در خیابانها،  تمامی مظاهر مذهبی را 
به سُخره گرفته اند از این “نباید” هم عبور خواهند 
کرد. در جامعه ای آزاد و سالم، جامعه ای که در آن 
رقص و شادی تابو نباشد، آواز خواندن ممنوع نباشد، 



نشود،  مجازات  متفاوتش  باورهای  بجرم  هیچکس 
مشروبخواری  ممنوع نخواهد بود و دیگر کسی بخاطر 
نوشیدن مشروبات الکلی مسموم کننده جانش را از 

دست نخواهد داد. 

مردم برای برپائی و ساختن چنین جامعه ای عزمشان 
را جزم کرده اند و همانطور که اخطار داده اند تا 
سرنگونی جمهوری اسلامی از پای نخواهند نشست.
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گسترش فقر در ایران 
تهمینه صادقی

اعلام کرد  مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
از  1۹ درصد به  ایران طی یک دهه  نرخ فقر در 
بیش از ۳0 درصد افزایش یافته است. این خط فقر 
به حدی گسترش یافته است که مردم قادر به تهیه 
لباس قسطی هم نیستند، بطوریکه که بازار پوشاک 
فروش اقساطی و نسیه با اقبال چندانی مواجه نشده 

است. 

این خودش بیانگر اوج گرفتن فقر مطلق و از بین 
رفتن “قشر متوسط” در ایران می باشد. 

محمدی،  از  نقل  به  ملی،  آرمان  آنلاین  مجله  در 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته شده است 



“دوهزار و ۲0 محله و 1۹ میلیون و ۷00 هزار نفر 
جمعیت در سراسر ایران وجود دارد که از امکانات 
اولیه زندگی مانند مسکن، اشتغال، تحصیلات تا 1۲ 

سال، سلامت، خوراک و پوشاک محروم هستند”.

بنا بر گزارش های منابع دولتی امروزه فقر بین شاغلین 
و غیر شاغل تقریبا یکی شده و حتی قشر به اصطلاح 
متوسط ایران بسیاری از اقلام غذایی از سفره اش 
حذف شده و به عبارت دیگر مردم درصد مهمی از 

هزینه های خانوار را حذف می کنند. 

طبق آمار دولتی تورم در ایران در سالهای اخیر بطور 
مستمر بالای ۴0 درصد بوده است و تورم خوراکی ها 
در ماه های اخیر به بالای ۷0 درصد نیز صعود کرده 
است. و البته میدانیم که تورم واقعی بسیار بالاتر از 



آمارهای دولتی اعلام شده است.

جمهوری اسلامی غیر از فقر، گرسنگی، بی مسکنی، 
تورم و بیکاری ثمره دیگری برای مردم ندارد.

مردم ایران خوب می دانند که سرنگونی جمهوری 
اسلامی تنها راه خلاصی از این شرایط می باشد و 
برای هر چه نزدیکتر شدن به این زمان دارند با تمام 
وجود امکانات عملی شدن این امر را مهیا میکنند. 
مردم  و  باشد  می  پرتگاه  لبه  در  اسلامی  جمهوری 
با مبارزات روز مره شان دارند آنرا به ته دره هل 

میدهند. 
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


